sanitatem corporis et animæ consequeris. Non igitur Dominus Deus præmium postulat, sed honorem<sup>a</sup>. Deus enim noster, qui dignatus est totum dare, decimam a nobis dignatus est recipere, non sibi, sed nobis sinè dubio profuturam. Sed si tardiùs dare peccatum est, quantò pejus est non dedisse? De militia, de negotio, de artificio redde decimas. Cùm enim decimas dando, et terrena et cœlestia possis præmia promereri, quare pro avaritia duplici benedictione fraudaris? Hæc est enim Dei justissima consuetudo, ut si tu illi decimam non dederis, tu ad decimam revoceris<sup>b</sup>. Dabis impio militi quod non vis dare Sacerdoti ; et hoc tollit fiscus quod non accipit Christus. Revertimini ad me, inquit Dominus apud Prophetam, et revertar ad vos. Et dixistis : In quo revertemur? Si affiget<sup>c</sup> homo Deum, quia vos configitis me? Et dixistis : In quo configimus te? In decimis, et in primitiis. Et in penuria<sup>d</sup> vos maledicti estis, et me vos configitis gens tota. Inferte omnem decimam in horreum<sup>e</sup>, et sit cibus in domo mea, et probate me super hoc, dicit Dominus : si non aperuero vobis cataractas cœli<sup>f</sup>, et effudero vobis

<sup>a</sup> *Honorem*. L'offrande d'une partie de nos biens est un témoignage de notre gratitude envers Dieu qui nous les a donnés, et une reconnaissance de son domaine suprême.

<sup>b</sup> *Ad decimam revoceris*, tu sois réduit à la dîme, c'est-à-dire que tu perdes les neuf dixièmes de tes biens.

<sup>c</sup> *Si affiget, etc.* (Mal. III, 8). Crucifier, tourmenter, expression figurée pour affliger, contrister. Ce mot exprime l'effet que produit sur Dieu la transgression de sa loi. Voici donc quel est le sens : Vous dites : Comment retournerons-nous à vous, puisque nous ne nous en sommes pas écartés? — Si l'homme afflige Dieu, ne s'éloigne-t-il pas de lui? or vous m'avez affligé, etc...

<sup>d</sup> *In pecunia*, vous êtes châtiés par la pauvreté, la famine. C'est à l'occasion d'une famine que le prophète fait un reproche aux Israélites.

<sup>e</sup> *In horreum*, dans le trésor du temple.

<sup>f</sup> *Cataractas cœli*. Ouvrir les cataractes du ciel signifie, dans

benedictionem usque ad abundantiam, et increpabo pro vobis devorantem <sup>a</sup>, et non corrumpet fructum terræ vestræ : nec erit sterilis vinea in agro, dicit Dominus exercituum. Et beatos vos dicent omnes gentes : eritis enim vos terra desiderabilis, dicit Dominus exercituum. Evitanda est itaque Domini indignatio, solvendæ decimæ, et tributa divina persolvenda, nec pro temporali commodo amittenda sunt secutura bona, quæ exspectantur. Memores ergò hæc accipite, fratres charissimi, et intellecta pro desiderio complete, ut aterna pro temporalibus accipere beneficia mereamini.